
Diplomová práce se zabývá problematikou specificky narušeného vývoje řeči. Teoretická část
představuje související terminologii, klasifikaci, etiologii, symptomatologii a problematiku diagnostiky.
Výzkumná část analyzuje jednotlivé jazykové roviny u vybraného vzorku dětí a věnuje se společným
specifickým odchylkám ve verbální produkci, které by mohly být navrženy jako diagnostické markery. 
V rámci kvalitativního výzkumu byla provedena analýza verbální produkce 9 dětí ve věkovém rozmezí
5,4 – 5,7 let se specificky narušeným vývojem řeči. Ve všech výpovědích se projevily deficity při
používání sykavek, vynechávání hlásek v první pozici, narušení rozumění v různém rozsahu, nepřesná
pojmenování a obtíže s výbavností slov a narušení plynulosti řeči a dalších prozodických faktorů. Oblast
morfologie a syntaxe se vždy profilovala nejvýznamnějším narušením, které však bylo velmi
heterogenní.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

